UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ VĂN HÓA,THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-KHTC

V/v thực hiện danh mục tài sản

mua sắm tập trung năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 4 năm 2024

                      Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở VHTTDL

Ngày 19/01/2024, Sở VHTTDL ban hành công văn số 142/SVHTTDL-

KHTC về việc đăng ký thực hiện mua sắm tập trung tài sản nhà nước trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang năm 2024 theo hướng dẫn của Sở Tài chính tại Công văn số

05/STC-QLGCS&TH, ngày 02/01/2024. Theo đó, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

căn cứ dự toán NSNN giao năm 2024 để đăng ký danh mục, nhu cầu mua sắm tập

trung trên phần mềm tài sản công tỉnh Bắc Giang.

Tuy nhiên, đến ngày 05/02/2024, Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang ban hành

Quyết định số 281/QĐ-UBND về danh mục tài sản mua sắm tập trung, trong đó có

quy định không áp dụng với đơn vị có tổng dự toán mua sắm theo danh mục dưới

200 triệu đồng. Qua rà soát, các đơn vị trực thuộc đều có tổng dự toán mua sắm

(đối với máy vi tính để bàn, máy in, máy tính xách tay) dưới 200 triệu đồng nên

không thuộc trường hợp phải đăng ký mua sắm tập trung.

Quá trình thực hiện mua sắm phân tán, yêu cầu các đơn vị lưu ý tuân thủ

đầy đủ các quy định hiện hành về quản lý giá, về đấu thầu, về quản lý NSNN và

thực hiện quy định về cấu hình tối thiểu theo Thông báo số 343/TB-STC ngày

29/12/2023 và hướng dẫn tại Công văn số 414/STC-QLCS&TH, ngày 07/02/2024

của Sở Tài chính.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị phản ánh

về Phòng Kế hoạch Tài chính để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Quang Hải

		haitq_svhtdl@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T16:27:50+0700

		2024-04-11T16:47:55+0700

		2024-04-11T16:48:05+0700

		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T16:48:21+0700